



Polanów

Po raz 32. „Nad Zalewem”

Po dwóch latach ciszy w Polanowie znów zabrzmiały silniki motocykli. W drugi weekend lipca nastąpił wielki come back Złota Motocykli „Nad Zalewem”.

Po raz trzydziesty drugi do Polanowa zjechał tłum motocyklistów i tysiące gości z różnych zakątków Polski by uczestniczyć w tym niecodziennym wydarzeniu.

Przygotowania do imprezy trwały wiele tygodni, przede wszystkim oczyszczono teren, poprawiono tor crossowy, naprawiono ogrodzenie, utworzono nowy wjazd na pole namiotowe, ulepszone dół z błotkiem. Akcję czyszczenia z ogromnym zaangażowaniem przeprowadziła brać motocyklowa pn. Grupa Moto Polanów, chłopakom należy przyznać wielkie



chapeau bas bo teren złota był perfekcyjnie dopracowany. Dzięki temu motocykle, quady, gaziki nie miały podstaw do tego aby stygnąć. Wciąż kręciły bączki, skakały po górkach i pokonywały błotko. Dookoła rozbrzmiewał gwar rozmów, okrzyki radości, warkot silni-

ków, strzelanie z tłumików, a dym i zapach unosił się z palonej gumy – po prostu raj dla oczu i uszu każdego motocyklisty. W międzyczasie Magneto i Czosnek przeprowadzili wiele śmiesznych i widowiskowych konkurencji: toczenie beczki, przeciąganie liny, wbijanie

gwoździ, kręciola, itd.

Wręczono również nagrody za najdłuższą trasę – 1185 km, dla najstarszego i najmłodszego motocyklisty, za najstarszy gadżet ze złota w Polanowie: blacha z 1998 r. i koszulka z 2000 r. Złot motocykli nie może obejść się bez muzyki, w tym roku na scenie zagrały: Lamia Reno, Farben Lehre, Leniwiec, Cztery Szemery, DOFX, The Analogs, Luxtorpeda.

Po koncertach odbył się spektakularny pokaz laserowy, a po nim party pod namiotem, które trwały do białego rana. Bezapelacyjnie, jazda motocyklem to pasja, która łączy ludzi. A dodatek do tego gorącą atmosferę, dobrą frekwencję, świetnie przygotowany tor, udane koncerty to wszystko, aby zadowolić każdego pasjonata jazdy na motocyklu.

Tabela i foto: POKiS Polanów

Komorowo

Niesamowita podróż w czasie

Za nami kolejna, dziewiąta już edycja Komorowskiej Biesiady Historycznej, dzięki której 6 sierpnia mogliśmy ponownie odbyć niesamowitą podróż w czasie.

Impreza jest całodniowym piknikiem z historią w tle, organizowanym cyklicznie od 2013 roku pod patronatem honorowym Burmistrza Polanowa. Główna uwaga wydarzenia skupiona jest wokół XV wiecznego, jednego z najstarszych na Pomorzu Zachodnim kościoła w Komorowie. Dla uczestników Biesiady przy-



gotowano m.in.: pokazy grup rekonstrukcyjnych, walk rycerskich, pokazy sokolnicze, prezentacja dawnych rzemiosł,

pokazy zabytkowych pojazdów, warsztaty tańców dawnych oraz regionalne kulinaria.

Organizatorami tegorocznej edycji byli: Stowarzyszenie Hereditas Pomoranie - Dziedzictwo Pomorza, Gmina Polanów, Polanowski Ośrodek Kultury i Sportu, Nadleśnictwo Polanów.

Polanów

III Piknik Rodzinno-Profilaktyczny „Czas dla rodziny”



Na pożegnanie wakacji odbył się III Piknik Rodzinno-Profilaktyczny „Czas dla rodziny”. Organizatorami zabaw i animacji w parku miejskim był Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Polanowie, Burmistrz Polanowa oraz Polanowski Ośrodek Kultury i Sportu w Polanowie.

Polanów

Narodowe Czytanie 2022 w romantycznej scenerii jeziora



13 września 2022 r. na zaproszenie Burmistrza Miasta i Gminy Polanów Grzegorza Lipskiego i Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Polanowie w przepięknej, wieczornej i romantycznej scenerii „Jeziora Kaczego” odbyło się Narodowe Czytanie.

Tegoroczną lekturą były „Ballady i romanse” A. Mickiewicza w dwusetną rocznicę pierwszej ich publikacji. Rok 1822 uznawany jest za początek Romantyzmu w Polsce.

W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele władz samorządowych, instytucji kultury, duchowieństwa, służby zdrowia, szkół oraz mieszkańcy

gminy Polanów. Nasi goście w strojach z epoki interpretowali takie dzieła wieszczą jak np. „Świtezianka”, „Powrót Taty” czy „Pani Twardowska”. W tle słychać było muzykę Chopina.

Narodowe Czytanie to ogólnopolska akcja społeczna propagująca znajomość literatury narodowej, w której obszerne fragmenty dzieł odczytywane są publicznie, zapoczątkowana w 2012 roku przez ówczesnego Prezydenta Bronisława Komorowskiego.

Zapraszamy na stronę www.biblioteka.polanow.pl – w aktualnościach znajdziecie Państwo galerię zdjęć i nagrania z wydarzenia.



Polanów

Poetycki wieczór w POKiS



26 sierpnia na deskach sceny Polanowskiego Domu Kultury odbył się „Wieczór poetycki Grzegorz Szafoni - wiersze i piosenki w wykonaniu Stanisława Górki”. Recital Profesora Stanisława Górki, odbył się w akompaniamencie Wojtki Cabaj z zespołem.



Pożegnanie pracowników przechodzących na emeryturę

Z końcem lipca 2022 r., po 26 latach pracy w Urzędzie Miejskim w Polanowie, na emeryturę przeszła Pani Barbara Nicpoń.

Realizowała pracę w Referacie Finansowo Budżetowym na stanowisku Inspektora ds. wymiaru podatku, opłat i księgowości budżetowej. Zawsze kojarzona przez wszystkich z profesjonalizmem, uśmiechem i życzliwością. Podczas uroczystego pożegnania, Burmistrz Polanowa podziękował za wieloletnią

współpracę, życząc, aby okres zasłużonego odpoczynku był okazją do realizacji planów i marzeń oraz zadowolenia i satysfakcji w życiu prywatnym.

W imieniu całego zespołu pracowników Urzędu Miejskiego składamy naszej Koleżance podziękowania za lata sumiennej, uczciwej i odpowiedzialnej pracy. Praca z Panią Barbarą była dla nas codzienną przyjemnością oraz cenną nauką.



Barbara Nicpoń i Grzegorz Lipski - burmistrz Polanowa

Mariola Domagała z MGOPS w Polanowie przeszła na emeryturę

29 lipca 2022 r. dyrekcja, koleżanki, koledzy z pracy w towa-

Wielin

Miejsce integracji polsko-ukraińskiej!



Kolo Gospodyń Wiejskich „Wielin” w partnerstwie z Urzędem Miejskim w Polanowie zrealizowały projekt w ramach działalności na rzecz integracji

cudzoziemców „Wielin – wspólnie dla integracji polsko-ukraińskiej”.

KGW otrzymało dotację z Programu Społecznik, któ-

ra wsparła wyposażenie świetlicy wiejskiej poprzez zakup mebli kuchennych. Dzięki temu możliwa jest organizacja spotkań, których ideą są kulinaria, wymiana

doświadczeń kultury polsko-ukraińskiej.

Program Społecznik został zainicjowany przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego.



Biblioteczne Kalendarium,

czyli Biblioteka pełna wydarzeń

20 września wystartowała kolejna edycja warsztatów „Sztydelkowe LOVE”. Spotkania odbywają się co tydzień w każdy wtorek od godz. 15.00 do 17.00 w siedzibie biblioteki w Polanowie. Organizatorzy zapraszają chętne osoby, w zamian zapewniają miłą i twórczą atmosferę przy ciastku i kawie.

20 października o godz. 16.00 w Polanowie zapraszamy chętnych na warsztaty zielarskie pt: „Powrót do ziół” czyli jak skutecznie pokonać jesienne przeziębienie.

14 października odbędzie się Noc Bibliotek pod hasłem „To się musi powieść” – tematyka obejmuje powieści dziecięce i młodzieżowe. W ramach wydarzenia gra miejska z licznymi atrakcjami. Zapraszamy drużyny w wieku od lat 10 do 110, czyli wszyscy młodzi duchem.

Od września do grudnia odbywać się będą lekcje muzealne w wersji online, prowadzone przez Muzeum Pałacu w Wilanowie. Do wydarzenia zaproszeni zostaną uczniowie szkół w Bukowie, Naclawiu i Polanowie.

Biblioteka w Polanowie czynna będzie także w wybrane soboty (22 października, 5 i 19 listopada oraz 10 grudnia) w godzinach 8.30 do 12.30.

W roku 2022 nasza biblioteka wraz z filiami zakupi nowości wydawnicze za ponad 30 tys zł. Jeżeli chcesz, abyśmy zakupili dla Ciebie wybrany tytuł, możesz go zamówić telefonicznie lub mailowo.

Już w październiku rusza V edycja akcji Mała Książka Wielki Człowiek. Zapraszamy do zapisów dzieci z roczników 2016-2019 oraz po odbiór darmowych pakietów startowych. Zamówiliśmy ich aż 180.

Zachęcamy również do zapisu na praktyki w naszej placówce w ramach programu Praktykuj w Kulturze. Nabór trwa do 24 października. Gwarantujemy przygodę w sympatycznym i zgranym zespole.

Cały czas czeka na Państwa w Bibliotece w Polanowie i w filiach w Bukowie, Naclawiu i Żydowie półka Bookcrossingowa. Przynieś swoją przeczytaną książkę i wymień ją na inną.

W ramach akcji „Biblioteka bezglutenowa” w Filii w Bukowie czekają na Was książki nie tylko o diecie bezglutenowej, ale o zdrowym odżywianiu w ogóle.

Więcej informacji uzyskasz pod nr tel. 94 31 88 500. Zapraszamy także na naszą stronę www.biblioteka.polanow.pl

Gołogóra Seniorzy w akcji



Gołogórski projekt wśród 21 laureatów XV edycji ogólnopolskiego Konkursu „Seniorzy w Akcji”.

Już niebawem, dzięki otrzymanej dotacji w wysokości 12 100,00 zł, z inicjatywy sołtysa - p. Marka Pietrzaka powstanie interaktywny przewodnik po sołectwie Gołogóra - „Wspomnienia na przyszłość”.

Konkurs realizowanego przez Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę” ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności.

Opiekunem projektu jest Polanowski Ośrodek Kultury i Sportu.

Polanów: Supermoce w Bibliotece

Biblioteka w Polanowie otrzymała dofinansowanie w konkursie „Cyfrowe Supermoce” prowadzonego w ramach projektu „Kompetencje 3.0” realizowanego przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa informacyjnego ze środków Good Things Foundation.

Projekt wspiera diagnozę potencjału cyfrowego instytucji, podnosi kompetencje wśród zespołu, a przede wszystkim poszerza ofertę naszej placówki



w dziedzinie technologii cyfrowej wśród mieszkańców gminy. W projekcie weźmie udział 55 uczestników, którzy opanują takie umiejętności jak obsługa

platformy mObywatel, ePacjent, Profil Zaufany, BLIK czy przelew na telefon.

Już dzisiaj zapraszamy Państwa

na uroczyste podsumowanie projektu, które odbędzie się 26 października o godz. 16.00 w Bibliotece w Polanowie. W planie spotkanie z policjantem na temat „Jak nie dać się cyberprzejęcom?” oraz humorystyczne przedstawienie teatralne.

Więcej informacji pod nr tel. 94 31 88 500. Zapraszamy również na bezpłatną platformę Learn-MyWay, która wspiera nasze warsztaty.